

Bilfri søndag i Kgs. Enghave

Kære medlemmer af Teknik og Miljøudvalget i Københavns Kommune.

Borgerrepræsentationen besluttede som bekendt d. 8. oktober 2015 at afholde en bilfri dag i hele eller dele af København, og at det er jer i TMU, der skal tage stilling til forvaltningens forslag til, hvordan det kan udmøntes.

Kgs. Enghave Lokaludvalg vil meget gerne være med til at sikre spændende forsøg og aktiviteter på den bilfri dag.

Konkret ønsker vi at bruge anledningen til at afspærre biltrafikken på Enghavevej i den bolignære vejbane mellem Sydhavn Station og Vigerslev Allé, særligt i området ind mod bla. Copenhagen Skatepark, Københavns Projekthus, AFUK, GAME og Bavnehøj Idrætsanlæg.

Vi vil gøre det i samarbejde med ovennævnte aktører og andre lokale samarbejdspartnere, og er sikre på, at det vil være med til både at knytte lokale aktiviteter til Bilfri Søndag tilknyttede lokale aktiviteter, tydeliggøre nogle af de mange aktiviteter Kgs. Enghave kan byde på, og vise hvad pladsen, der inddrages, vil kunne bruges til af f.eks. Café, opholdsarealer, udstillinger, legeplads, boldbure og minisportsbaner ikke ulig, hvordan Sønder Boulevard på Vesterbro er blevet indrettet.

Under selve dagen kan evt. trafik ledes frem og tilbage af de to vejbaner ind mod DSBs arealer, som det tidligere har været tilfældet i forbindelse med blandt andet Distortion.

Med aktiviteterne vil vi samtidig have en god anledning til at sætte fokus på vores projektforslag nr. 3 i bydelsplanen: Liv i byrummet på Enghavevej.

Projektforslaget afspejler Kgs. Enghave Lokaludvalgs ønske om, at Enghavevejs bredde og potentiale som byrum udnyttes til mødested og arena for uorganiseret idræt og faciliteter, der understøtter idræts- og kulturlivet i bydelen.

Samtidig er vores bydel én af de københavnske bydele der i særligt høj grad er præget af biltrafikken i København. Bydelen gennemskæres af to tungt belastede trafikale årer, der deler bydelen op og afskærer Bavnehøj-området fra de andre kvarterer. Det er med til at påvirke, hvor man bevæger sig hen i bydelen, og hvorvidt man orienterer sig imod bydelens egne tilbud eller mod naboerne Vesterbro og Valby.

Én af bydelens folkeskoler, Ellebjerg Skole, ligger lige ud til P. Knudsens gade, der er så stærkt trafikeret, at man ikke ønsker at tage ansvar for skolepatruljerende elever, og derfor er der ikke en skolepatrulje.

Lokaludvalget oplever gang på gang, at den heftige trafik er topscorer, når vi spørger borgerne i hele bydelen, hvilke problemer det er vigtigt at sætte fokus på herude.

Vi håber derfor, at I giver Kgs. Enghave muligheden for at være en del af den bilfri søndag i 2016.

Med venlig hilsen

Joan Røge,
fmd. for Kgs. Enghave Lokaludvalg